
CADERNO 3  15SEXTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220010

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 1/2011
Objeto: Aquisição de equipamentos para apoiar os aquicultores, 
pescadores artesanais e produtores familiares do território rural 
da Transamazônica, no aumento da produção de alimentos 
de origem animal, conforme condições , especificações e 
quantidades relacionadas no anexo I do Edital.
Entrega do Edital: 08/04/2011
Responsável pelo certame: Igor Vianna Sousa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/04/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20602122948170000       449052                  0106000000          Federal
Ordenador: Asdrubal Mendes Bentes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219881

PORTARIA: 096
Objetivo: Apoio e orientação técnica no transporte do peixe vivo 
em atendimento ao programa Semana Santa.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bonito/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57216522/Thiago Neves Cruz (Técnico em Gestão de Pesca 
e Aquicultura) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/04/2011 a 
22/04/2011<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219879

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores, 
Lei Complementar nº. 101/2000, Decreto Federal nº. 6.170, de 
25.07.2007, Decreto Federal nº. 6.428, de 14.04.2008 e Portaria 
Interministerial MP/MF/MCT nº. 127, de 29.05.2008, pela Ins
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 030/2008, conforme 
cláusula sexta do instrumento. 
Convenio: 30
Exercício: 2008
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219812

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, Lei Complementar nº. 101/2000, Decreto Federal 
nº. 6.170, de 25.07.2007, Decreto Federal nº. 6.428, de 
14.04.2008 e a Portaria Interministerial MP/MF/MCT nº. 127, de 
29.05.2008, pela I
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 001/2008, conforme 
cláusula sexta do instrumento. 
Convenio: 1
Exercício: 2008
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219790

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, Lei Complementar nº. 101/2000, Decreto Federal 
nº. 6.170, de 25.07.2007, Decreto Federal nº. 6.428, de 

14.04.2008 e Portaria Interministerial MP/MF/MCT nº. 127, de 
29.05.2008, pela Ins
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 006/2008, conforme 
cláusula sexta do instrumento. 
Convenio: 6
Exercício: 2007
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MEDICILÂNDIA
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219847

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, Lei Complementar nº. 101/2000, Decreto Federal 
nº. 6.170, de 25.07.2007, Decreto Federal nº. 6.428, de 
14.04.2008 e Portaria Interministerial MP/MF/MCT nº. 127, de 
29.05.2008, pela Ins
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 062/2007. 
Convenio: 62
Exercício: 2007
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CASTANHAL
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220044

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 30/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, Lei Complementar nº. 101/2000, Decreto Federal 
nº. 6.170, de 25.07.2007, Decreto Federal nº. 6.428, de 
14.04.2008 e Portaria Interministerial MP/MF/MCT nº. 127, de 
29.05.2008, pela Ins
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 065/2007, conforme 
cláusula Sexta do instrumento. 
Convenio: 65
Exercício: 2007
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCORDIA DO PARÁ
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220068

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores, 
Lei Complementar nº. 101/2000, Decreto Federal nº. 6.170, de 
25.07.2007, Decreto Federal nº. 6.428, de 14.04.2008 e Portaria 
Interministerial MP/MF/MCT nº. 127, de 29.05.2008, pela Ins
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 026 /2008, 
conforme cláusula sexta do instrumento. 
Convenio: 26
Exercício: 2008
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITUPIRANGA
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219934

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, Lei Complementar nº. 101/2000, Decreto Federal 
nº. 6.170, de 25.07.2007, Decreto Federal nº. 6.428, de 
14.04.2008 e Portaria Interministerial MP/MF/MCT nº. 127, de 
29.05.2008, pela Ins
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 061/2007, conforme 
cláusula sexta do instrumento. 
Convenio: 61
Exercício: 2007

Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 219958

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, Lei Complementar nº. 101/2000, Decreto Federal 
nº. 6.170, de 25.07.2007, Decreto Federal nº. 6.428, de 
14.04.2008 e Portaria Interministerial MP/MF/MCT nº. 127, de 
29.05.2008, pela Ins
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 012/2008, conforme 
cláusula sexta do instrumento. 
Convenio: 12
Exercício: 2008
Partes:
Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARÁ
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220091

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, no que couber pela Lei Complementar nº. 101/2000, 
Decreto Federal nº. 6.170, de 25.07.2007, Decreto Federal nº. 
6.428, de 14.04.2008 e Portaria Interministerial MP/MF/MCT nº. 
127, de 2
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 075/2007, conforme 
cláusula sexta do instrumento. 
Convenio: 75
Exercício: 2007
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220221

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, Lei Complementar nº. 101/2000, Decreto Federal 
nº. 6.170, de 25.07.2007, Decreto Federal nº. 6.428, de 
14.04.2008 e Portaria Interministerial MP/MF/MCT nº. 127, de 
29.05.2008, pela Ins
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 031/2008, conforme 
cláusula sexta do instrumento. 
Convenio: 31
Exercício: 2008
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
SANTA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA-SETER
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220201

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/04/2011
Valor: 0,00
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2015
Justificativa: Lei nº. 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, Lei Complementar nº. 101/2000, Decreto Federal 
nº. 6.170, de 25.07.2007, Decreto Federal nº. 6.428, de 
14.04.2008 e Portaria Interministerial MP/MF/MCT nº. 127, de 
29.05.2008, pela Ins
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 014/2008, conforme 
cláusula sexta do instrumento. 
Convenio: 14
Exercício: 2008
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 
E RENDA
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
Nome do Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior


